MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº. 59 DE 17 DE MAIO DE 2022

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINOAMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA no 25/2020/GR, de 30 de janeiro
de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA no 280/2020/GR, de 21 de
agosto de 2020, nos termos da legislação.

RESOLVE:

Retificar o Edital no. 55/2022/PROGRAD, conforme segue.

I. Onde se lê:

4. DO CRONOGRAMA

4.1 As solicitações de apoio à participação de discentes em eventos à distância, de natureza
científico-acadêmica,  ou  artístico-cultural,  devem  ser  submetidas,  respeitando-se  o  seguinte
cronograma:

ATIVIDADE DATA
Publicação do Edital de Solicitação de Apoio Financeiro - TCC. 16/05/2022

Período para submissão de solicitações. 16/05 à 27/05/2022
Publicação do Edital com o resultado preliminar (data provável) 02/06/2022
Período para interposição de recurso do resultado preliminar 03/06/22 à 04/06/22
Publicação do resultado dos recursos do resultado preliminar e

Publicação do resultado final (data provável). 07/06/2022

Período para assinatura do Termo de Compromisso (Anexo II) 08/06/22 à 13/06/2022

Previsão para depósito do apoio financeiro em conta-corrente
informada pelo discente contemplado

A partir da primeira
quinzena do mês de
Julho/22 conforme

cronograma estipulado
no item 4.2

Entrega da prestação de contas, conforme item 12 deste Edital. Até dez dias após a
participação no evento.

Leia-se:

4. DO CRONOGRAMA

4.1 As solicitações de apoio à participação de discentes em eventos à distância, de natureza
científico-acadêmica,  ou  artístico-cultural,  devem  ser  submetidas,  respeitando-se  o  seguinte
cronograma:

ATIVIDADE DATA
Publicação  do  Edital  para  submissão  de  solicitações  de
Programa de Apoio à Participação de Discentes em Eventos
(PAPADE)

16/05/2022

Período para submissão de solicitações. 16/05 à 27/05/2022
Publicação do Edital com o resultado preliminar (data provável) 02/06/2022
Período para interposição de recurso do resultado preliminar 03/06/22 à 04/06/22
Publicação do resultado dos recursos do resultado preliminar  e
Publicação do resultado final (data provável). 07/06/2022

Período para assinatura do Termo de Compromisso (Anexo II) 08/06/22 à 13/06/2022

Previsão  para  depósito  do  apoio  financeiro  em  conta-corrente
informada pelo discente contemplado

A partir da primeira
quinzena do mês de
Julho/22 conforme

cronograma estipulado
no item 4.2

Entrega da prestação de contas, conforme item 12 deste Edital. Até dez dias após a
participação no evento.

Foz do Iguaçu, 17 de maio de 2022

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/05/2022

EDITAL Nº 59/2022 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/05/2022 17:28 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 59 2022 EDITAL 17/05/2022 b0598aa9d1

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf